GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEGOV-PI

SETOR DE PROTOCOLO ALEPI - SEGOV-PI
Av. Mal. Castelo Branco, 201  - Bairro Cabral, Teresina/PI, CEP 64001-923

Telefone: (86) 3133-3022 - http://www.pi.gov.br

EXPEDIENTE 2023/SEGOV-PI/SGI/PROTO-ALEPI-SEGOV           Teresina/PI, 07 de
fevereiro de 2023.

OF. PRES. SGM Nº 016/2023

Excelentíssimo Senhor
RAFAEL TAJRA FONTELES
Governador do Estado do Piauí
Palácio de Karnak
NESTA CAPITAL

Excelentíssimo Senhor
ANTONIO LUÍS SOARES SANTOS
Secretário de Estado da Saúde
NESTA CAPITAL

Senhores Gestores,

Ao cumprimentá-los, encaminho as Vossas Excelências, devidamente aprovado pelo
Plenário do Poder Legislativo, o anexo requerimento de autoria da Deputada
Teresa Britto, através do qual solicita viabilizarem a construção de um Centro
de Hemodiálise, no município de São Raimundo Nonato-PI, com o objetivo
de suprir a exponencial demanda por serviços de hemodiálise,
considerando que para se submeterem a tal procedimento cerca de 200
(duzentos) pacientes renais crônicos são obrigados a se dirigirem até o
município de Floriano-PI, a 280 Km de distância de São Raimundo Nonato,
sendo que o trajeto e o procedimento duram em média 10 (dez) horas, e
em razão dos motivos consignados no mencionado expediente.

Atenciosamente,

Dep. FRANZÉ SILVA
Presidente

Documento assinado eletronicamente por Francisco José Alves da Silva -
RG.641761-SSP-PI, Presidente da Assembleia Legislativa, em
09/02/2023, às 13:06, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento

SEGOV_Expediente SEGOV-PI/SGI/PROTO-ALEPI-SEGOV 6569839         SEI 00010.000724/2023-39 / pg. 1

no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de
2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 6569839 e o código CRC 97D9253B.

Referência: Caso responda este Documento, indicar expressamente o Processo nº
00010.000724/2023-39 SEI nº 6569839

SEGOV_Expediente SEGOV-PI/SGI/PROTO-ALEPI-SEGOV 6569839         SEI 00010.000724/2023-39 / pg. 2

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Anexo  (6583976)         SEI 00010.000724/2023-39 / pg. 3

	SEGOV_Expediente SEGOV-PI/SGI/PROTO-ALEPI-SEGOV 6569839
	Anexo  (6583976)